**A** infirmitatis nostrae opinionem habens, verum ut Deus, habens in manu omnia cornua, hoc est, universa regna, secundum omnem virtutem operationum adversariorum. Cum autem dicimus, in manibus, in potestate dicemus. Quare in precibus docti sumus Deo dicere: «In manibus tuis sortes meæ<sup>48</sup>.» Subjectam autem Christo omnem virtutem diabolicalam, et quæ vocantur cornua, puta, per urbes et regiones immundorum spirituum tyrannides (totani enim terram diviserant), dubitandum est nemini. Alios enim cum potestate ex hominibus expulit: alii accedentes eum orabant ne juberet eos in abyssum abire<sup>49</sup>. Sic enim apud sacros evangelistas legimus. Quod autem tyrannide quæ nos opprimebat ipsum quoque immundorum spirituum præsidentem, ne mpe Satanam, depulerit, clare perspicere licet ex verbis Christi: «Nunc iudicium est mundi hujus: princeps mundi ejicietur foras. Et ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum<sup>50</sup>.» Quapropter, etsi homo factus est, tamen in manibus, **557** hoc est, in potestate habet contrariarum virtutum tyrannides, sive regna, sive vires etiam. Qui porro simplicius ita locum vult intelligere, Christum habere in manibus cornua, hoc est, inexpugnabili et invicto robore præditum esse, et quos libuerit inimicos eo facile tanquam cornu petere ac ferire, levique momento labefactare, et instar lauri intollerabili impetu irruere, etiam recte intelliget.

**C** VERS. 5. *Et posuit dilectionem robustam fortitudinis suæ.*

**XI.II.** Duo haec præclara præstiturus Christus advenit: evertere adversarios, qui totum mundum seduxerant, et soli ac maxime Deo creatori debitam gloriam furto abstulerant, sibique eam arrogaverant: et deceptis ac dominatum profecto ineluctabilem perferentibus salutem restituere. Ac illorum quidem tyrannidem desiliisse evanuisseque penitus docet, cum ait: «Cornua in manibus ejus<sup>51</sup>:» quibus videlicet eorum vis et potentia subverteretur, et superbia quasi ventilaretur. Salutem autem nobis redditurum præostendit, «Posuit dilectionem robustam fortitudinis suæ.» Salvati sumus «non ex operibus justitia quæ fecimus nos<sup>52</sup>;» non ex factis gloriiosis: «Nihil enim ad perfectum adduxit lex<sup>53</sup>:» sed ex benignitate Dei et Patris, qui validam, hoc est, fortem et magnam dilectionem Filii pro nobis posuit. «Sic enim dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in illum non pereat, sed habeat vitam æternam<sup>54</sup>.» Salvati sumus igitur ex dilectione Dei et Patris, atque etiam ipsis Filii, qui nostri causa mortem subiit: etsi revixit destructo mortis imperio<sup>55</sup>, et peccato a nobis profligato. Unde etiam dicebat: «Majorem hanc charitatem nemo habet, ut ponat quis animam suam pro amicis suis<sup>56</sup>.» Validam igitur dilectio Patris,